Le tableau ci-après présente la situation non auditée des capitaux propres consolidés du

Groupe et de l’endettement financier net du Groupe combiné au 31 août 2018, sur une

base ajustée (en prenant pour hypothèse un Prix de l’Offre égal au point médian de la

Fourchette Indicative du Prix de l’Offre) pour tenir compte :

(i) de la réalisation de la capitalisation au Prix de l’Offre de la totalité de l’avance en

compte courant d’actionnaires de la société Impala, d’un montant de 53,6 millions

d’euros (en ce compris les intérêts courus jusqu’à la date de règlement-livraison de

l’Offre) prévue d’intervenir à la date de règlement-livraison de l’Offre, au titre d’une

augmentation de capital réservée à Impala,

(ii) de l’émission des Actions Nouvelles et de l’affectation du produit net de l’émission

des Actions Nouvelles (en prenant pour hypothèse une augmentation de capital

d’environ 450 millions d’euros par l’émission de 25 714 285 Actions Nouvelles et un

43

montant estimé de 9 millions d’euros de la rémunération des intermédiaires financiers

et des frais juridiques et administratifs qui seront payés par le Groupe).

en millions d’euros

Au 31 août 2018

(non audité)

Ajusté

Dettes courantes

Cautionnées   62,6

Garanties 92,2

Non garanties et non cautionnées   47,9(1)

Total 202,7

Dettes non courantes (hors partie courante des dettes à
long terme)

Cautionnées -

Garanties   1.240,1(2)

Non garanties et non cautionnées 148,9(1)

Total 1.389,0

Capitaux propres consolidés part du Groupe

Capital social  166,4

Réserve légale   1,4

Autres reserves 492,1(3)

Total 659,8

2.   Endettement financier net

A - Trésorerie 657,7

B – Équivalents de trésorerie   3,0

C - Titres de placement -

D – Liquidités (A+B+C) 660,7

E - Créances financières à court terme -

F - Dettes bancaires à court terme 98,5

G - Part à moins d'un an des dettes à moyen et long terme 92,2

H - Autres dettes financières à court terme   12,0(1)

I - Dettes financières courantes à court terme (F+G+H)  202,7

J - Endettement financier net à court terme (I-E-D) (458,0)

K - Emprunts bancaires à plus d'un an   1.254,3(2)

L - Obligations émises -

M - Autres dettes financières à plus d'un an   134,7(1)

N - Endettement financier à moyen et long terme
(K+L+M)

 1.389,0

O - Endettement financier net (J+N)  931,0

(1) Comprend la dette relative aux contrats de location (IFRS) au 30 juin 2018 (d’un montant de 2,9 millions

d’euros de dettes locatives à court terme et de 74,6 millions d’euros de dettes locatives à moyen et long terme).

(2) Après déduction d’un montant de 77,3 millions d’euros des comptes de réserve (DSRA) associés à des

financements de projets.

44

(3) La ligne « autres réserves » n’inclut pas les éléments de résultat et/ou résultat global pour la période allant du